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3755. 

Врз основа на член 10 став (7) од Законот за еднакви 
можности на жените и мажите („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 6/12, 166/14 и 150/15 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр.  
53/21 и 39/25), Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 19 август 2025 година, 
донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА  ИНТЕРРЕ-
СОРСКА  КОНСУЛТАТИВНА И СОВЕТОДАВНА 
ГРУПА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ  

И МАЖИТЕ 
 
1. За координатор и членови на интерресорската 

консултативна и советодавна  група за  еднакви можнос-
ти на жените и мажите се именуваат: 

- Министерство за социјална политика, демографија 
и млади  

 Габриела Маџоска - координатор; 
 Кадрије Мустафа - член;  
- Министерство за одбрана 
Миневере  Лесковица - член; 
- Министерство за внатрешни работи 
       Жаклина Просароска  - член; 
- Министерство  за правда 
Татјана Кикерекова - член; 
- Министерство за финансии 
Кети Велкова - член; 
- Министерство за економија и труд 
Ениса Демеска - член; 
- Министерство за енергетика, рударство и минерал-

ни суровини 
Елена Коцева Јакимовска - член; 
- Министерство за дигитална трансформација 
Наташа Кнежевиќ - член; 
- Министерство за јавна администрација 
Симона Манева - член; 
- Министерство за  земјоделство, шумарство и во-

достопанство 
Снежана Давчевска  - член; 
- Министерство  за  образование и наука 
Арабела Иљаз  - член; 
- Министерство за здравство 
Нермина Факовиќ - член; 
- Министерство за животна средина и просторно 

планирање 
Тања Кироска Донски - член; 
- Министерство за спорт 
Татјана Блажевска - член; 
- Канцеларија на претседателот на Владата на Репуб-

лика Северна Македонија 
Зорица Џингова - член; 
- Генерален секретаријат на Владата на Република 

Северна  Македонија  
Орхидеја Ѓорговска - член; 
- Заедница на единиците на локалната самоуправа 
Ирена Николов - член; 
- Македонско женско лоби 
Даниела Димитриевска - член; 
-  Женска граѓанска иницијатива Антико 
Ѓунер Небиу  -  член; 
-  Организација на работодавачи на Македонија  
Тамара Ристеска - член; 
- Платформа за родова еднаквост 
Тања Иванова - член; 
- Унијата на независни и автономни синдикати на 

Македонија  
Дивна Змејковска - член; 
- Конфедерација на слободни синдикати на Македо-

нија  

Даниела Јаневска - член; 
- Експерт за родова еднаквост 
Елена Грозданова - член. 
2. Со денот на влегувањето во сила на ова решение, 

престанува да важи Решението за именување на члено-
ви на Интер - ресорска консултативна и советодавна 
група за еднакви можности на жените и мажите („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 114/17 и 60/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 177/19, 108/21,  206/22  и 201/23). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето  во  „Службен  весник на Република 
Северна  Македонија“. 

 
Бр. 50-5593/14   Претседател на Владата

19 август 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 

СУРОВИНИ 

3756. 
Врз основа на членот 30 став 3 од Законот за метро-

логијата („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 55/02, 84/07, 120/09, 136/11, 6/12, 164/13, 41/14, 
192/15, 53/16 и  64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 215/21, 147/24 и 156/25), ми-
нистерот за енергетика, рударство и минерални сурови-
ни, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ДО-
ПОЛНИТЕЛНИТЕ УСЛОВИ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА 
НА ОДРЕДЕНИ ВИДОВИ НА МЕРИЛА, ПОСТА-
ПКАТА ЗА ОВЛАСТУВАЊЕТО НА ПРАВНОТО 
ЛИЦЕ, ЗАДАЧИТЕ НА ОВЛАСТЕНОТО ПРАВНО  
ЛИЦЕ И ОЦЕНАТА НА ИСПОЛНЕТОСТА НА 

БАРАЊАТА ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за дополнителните услови за вери-

фикација на одредени видови на мерила, постапката за 
овластувањето на правното лице, задачите на овласте-
ното правно лице и оцената на исполнетоста на барања-
та за овластување („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 154/22 и 220/22), во член 2 во ста-
вот 1 алинејата 2 се менува и гласи:  

„- има вработено најмалку пет лица во редовен рабо-
тен однос, со полно работно време, со високо образова-
ние од областа на техничко-технолошките науки, ниво 
на квалификациите VI А според Македонската рамка на 
квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен,  технички компетен-
тни, од кои три лица да имаат најмалку пет години ра-
ботно искуство во областа на метрологијата, за која се 
бара овластување,”. 

 
Член 2 

Во член 4 ставот 1 се менува и гласи:  
„По приемот на барањето за овластување на правно-

то лице за верификација на одредени видови на мерила, 
Стручната комисија формирана од страна на Бирото за 
метрологија, го разгледува барањето со приложената  
документација, врши надзор на лице место (доколку 


